



Partiernas vägska

Publiceras i BTJ-häftet nr 3, 2021.

Lektor Anders Weidung

Recension

Finland och Sverige har mer gemensamt i historia och samtid än de flesta grannländer. Antologin, utgiven i samband med att Kulturfonden för Sverige och Finland firar 60 år, behandlar några viktiga likheter och skillnader i ländernas politiska liv. Huvudidén är att ge en bild av moderna förändringstendenser i de båda ländernas politiska liv mot bakgrund av ändrade förhållanden. Inledningsvis jämförs några viktiga likheter/skillnader i valsyste

men, regeringsbildningen, hur de nya högerpartierna förändrat blockbildningen, väljarbeteendet med valdeltagandet m.m. Antologin har flera bidrag där olika frågor om förskjutningar i den politiska/juridiska maktens tyngdpunkt analyseras med stor kunskap och klarhet. Det är maktfördelningen lagstiftande-verkställande (riksdag-regering), nationell nivå kontra lokal/regional nivå, nationell nivå kontra europeisk (EU), presidentmaktens förändring i Finland samt tendenserna till ökande domstolsmakt. Det ökande säkerhetspolitiska samarbetet mot bakgrund av förvärrad hotbild analyseras också. Några perspektiv från Bryssel ges av två välkända kommissionärer. I ett avslutande kapitel presenterar bokens redaktör, Olof Ehrenkrona, välkänd författare, tidningsman och diplomat, de olika bidragen och reflekterar kunnigt och rätt fritt över de olika temana. Författarna är högt kvalificerade statsvetare, jurister m.fl. från Finland och Sverige. Avslutningsvis finns källor, författarpresentationer och register. Antologin är lättläst och vänder sig till alla med intresse för de båda ländernas politiska likheter/skillnader.

Helhetsbetyg: 4.

Vi förbehåller oss rätten att vid behov korrigera recensionstexten. Skalan för helhetsbetygen är femgradig enligt följande: 5 – Brilljant; 4 – Mycket bra; 3 – Bra; 2 – Ordinär; 1 – Undermålig. Vid citat ska lektörens namn samt BTJ-häftet anges. Citatet får inte omfatta hela recensionen och inte heller ge en missvisande bild av recensionen. Vid tveksamheter beträffande rätten att citera kontakta vänligen BTJ.

**Vänliga hälsningar
BTJ**